四川省教育科学研究院党政办公室

四川省教育科学研究院党政办公室关于举行
四川省郭斌名师工作室教师数字素养能力提升
研修活动的通知

各市（州）教科所（院），相关单位:

为深入贯彻党的二十大精神，认真落实国家教育数字化战略行动决策部署，全面提升教师数字素养和教学能力，扎实推进国家智慧教育平台推广应用，积极探索新课标背景下信息科技学科教学的路径和方式，四川省郭斌名师工作室结合自身榜单任务，决定组织开展教师数字素养能力提升研修活动，现将有关事宜通知如下：

一、时间及地点

（一）活动时间：2024年4月10日—4月12日，4月10日下午6点前报到。

（二）活动地点：巴中市平昌县。

（三）报到地点：龙熙酒店一楼大厅，地址：四川省巴中市平昌县信义大道1号。

（四）研修地点：四川省平昌中学、平昌县信义小学。

二、活动内容

（一）教育数字化转型背景下区域教师数字素养能力提升的途径、策略。

（二）国家中小学智慧教育平台推广应用典型案例交流、剖析。

（三）学科核心素养视角下信息科技课程课堂教学展示、研讨。

三、日程安排

	日期
	时间
	内容
	地点
	主持人

	4月10日
	14:00-18:00
	报到
	龙熙酒店
	许洪宁

	4月11日
	8:30-9:00
	开班：
1.平昌县委教育工委书记，县教科体局党组书记、局长苟兴旺致辞
2. 四川省郭斌名师工作室领衔人郭斌致辞
	平昌中学学术报告厅
	魏心强

	9:00-12:00
	专家引领：

“教师数字素养能力提升的路径与策略”
成都大学计算机学院院长、成都大学智慧教育研究中心主任    高朝邦

	12:00-14:00
	午餐午休

	14:00-16:00
	专题讲座：
1.聚焦AI极简技术，助力教师数字化应用——营山县教师进修学校    肖俊华
2.国家智慧教育平台区域推广应用策略——巴中市平昌县电化教育馆    刘君
	平昌县信义小学会议室
	苟利华

	16:00-17:30
	专题交流：
1. 国家智慧教育平台学校应用典型案例——广元市旺苍县七一中学    李胤平
2. 智慧教育赋新能    平台学习促成长——达州市通川区第一小学    瞿雪

3.互动点评

	4月12日
	8:30-9:30
	课例展示及点评：

初中信息科技课例——平昌县信义小学  叶林
	平昌县信义小学会议室
	许洪宁

	9:30-11:00
	专家引领：

基于学科核心素养培养的信息科技教学探讨 ——四川省教育科学研究院    郭斌

	11:00-11:30
	研修活动总结

四、参加活动人员

（一）四川省郭斌名师工作室成员、学员。

（二）各市（州）可选派骨干教师 3—5 人参与活动，请工作室成员和学员以及市（州）参加活动人员均填写回执单并于4月3日前发送到邮箱519598360@qq.com。

五、其他事项

（一）本次活动由四川省教育科学研究院、四川省郭斌名师工作室主办，平昌县教育科技和体育局承办，四川省平昌中学、平昌县信义小学协办。活动不收取任何费用，参会人员差旅费回原单位按规定报销。

（二）活动住宿酒店：龙熙酒店，地址：四川省巴中市平昌县信义大道1号。

（三）联系人及联系方式：

四川省教科院     张馨月   028-85773833

平昌县教科体局   许洪宁   19983620200

附件：参加研培活动回执单

四川省教育科学研究院党政办公室

2024年3月27日

附件
参加研培活动回执单
	序号
	市（州）
	工作单位
	姓名
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

— 4 —
— 3 —